
 
 

Förberedelser inför upptagningen 

Planera upptagningen av båten i god tid. Och det kan behövas flera 
tillfällen för att hinna med det som behövs.  
 
Viktigt är att innan upptagningen ta bort all lös utrustning för förvaring 
och att kontrollera pallningsmaterialet. 

En annan viktig förberedelse är att tömma båten på slagvatten och 
utrustning som kan ändra tyngdpunkten när man lyfter, skapa farlig 
obalans och leda till att båten glider ur lyftslingen. 

Passa på att i samband med upptagningen att göra rent båten både 
invändigt och utvändigt. Spola rent från alger. Det är också ett bra tillfälle 
att ordentligt kolla igenom båten så att det inte finns skador på båten eller 
se om något är trasigt. Ta gärna bort textilier och se till att förvara på ett 
torrt ställe. Dubbelkolla gärna fack och skåp så att du inte har glömt något 
som kan locka till sig ohyra eller mögla under vintern. 
 
 

Checklista inför vintern 

Pallning 
Se till att vagn/vagga/stöttor och eventuellt pallningsvirke är i ordning så 
att det går snabbt att få båten på plats när trucken kommer. Som båtägare 
så är det du som är ansvarig och leder arbetet. 
 

Fixa till skador 

Se över båten utvändigt. Slipa rent eventuella repor och andra skador i 
gelcoaten redan på hösten, låt torka under vintern och laga på våren. 

Grov rengör båten 

Grov rengör båten utvändigt, avlägsna alger och snäckor men spara 
finputsandet till våren. 



 
 
Täckning av båten 

Täck över båten och skydda den från regn, snö och rusk. Minimera 
vindfånget och se till att presenningen har en lutning så att den inte tyngs 
ner av regn eller snö. Knyt inte åt för tätt. Viss ventilation är nödvändig. 

Fryskonservering 

Fryskonservera toalett, vattenpump och varmvattenberedare 
(septiktanken bör vara tom innan båten tas ur vattnet). Se också till att alla 
kranar och slangar är tomma inför vintern. 

Töm kyl och skafferi 

Töm kyl och skafferi från allt som kan ruttna och locka till sig ohyra. 

 

Töm båten 

Lyft ur och förvara alla mattor, dynor och andra textilier hemma. 

Alternativt säkerställa att det är torr luft genom bra ventilation eller 
stängda ventiler och torrbollar 

Batteri 

Kontrollera båtens batteri(er). Ta hem och underhållsladda. Dåliga batterier 
är en av de vanligaste orsakerna till motorkrångel på våren. 

Om batterierna lämnas kvar i båten så skall de kopplas bort från alla 
förbrukare och underhållsladdas minst var tredje månad. 

Motor 

Motorn är ett helt kapitel för sig. Den är en vital och dyr del av båten. Ge 
den, den service, kärlek, konservering och det stöldskydd som den 
förtjänar. 

Stöld 

Tänk på stöldrisken under vinterhalvåret och vidta lämpliga åtgärder. 
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